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Asunto y/6 Ref. Respuesta Solicitud de Evaluacion Factor de calificaciéon Puntaje
Técnica Adicional en el proceso de la Invitacion N° 015 de 2019.

De manera atenta nos permitimos dar respuesta al oficio radicado el 16 de mayo de
2019, en relacién al procedimiento ABSP015 “procedimiento de adquisicién de bienes
y servicios u obras invitacion publica e invitacion privada’, a continuacion, se realiza
la evaluacién técnica adicional establecida en el numeral dos (2) del MODULO 1I-B de
los términos de la invitacion N° 07 que tiene como objeto “ADQUIRIR MOBILIARIO
PARA LOS LABORATORIOS DE SUELOS Y DE NUTRICION ANIMAL Y PARA EL
CENTRO DE INNOVACION, TECNOLOGIA Y GESTION ORGANIZACIONAL
"CITGO" DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA:

1. MUEBLES ROMERO S.A.S.
1.1 EXPERIENCIA ADICIONAL OFRECIDA POR EL PROPONENTE:

Se otorgaran cuarenta y cinco (45) puntos al oferente que adicional a las
certificaciones o actas de liquidacién presentadas en el numeral 3. REQUISITOS
TECNICOS HABILITANTES de los presentes términos, acredite mediante maximo
DOS (2) certificaciones adicionales o actas de liquidacion con objeto igual o similar al
de la presente invitacién que:

CONCEPTO CUMPLIMIENTO | PUNTAJE
a. Acredite que la sumatoria de los valores ejecutados de
las certificaciones aportadas adicionales, sea igual o CUMPLE
superior a 50% del presupuesto oficial
b. La ejecucion de dichos contratos debera haberse dado 45
dentro de los cinco (5) afos anteriores a la fecha de CUMPLE Folios 163
presentacion de ofertas.
- - y 164
La simple copia de los contratos celebrados no se tendran en CUMPLE
cuenta para acreditar experiencia por parte del contratista.
Las certificaciones y/o acta de liquidacion deberan contener los
N . . ) CUMPLE
|_siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:
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a. Nombre 0 razon social de la empresa O persona
contratante.
b. Obijeto del contrato.
c. Duracion de. los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros)
d. Valor ejecutado del contrato.
e. Cumplimiento y valoracién del servicio o bien a
satisfaccion, o en su defecto Excelente (E), Buena (B), o
con otra expresion que demuestre el cumplimiento total
del contrato.
Ser expedida por el contratante.
Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
Cargo.
i. Direccion y teléfonos.
Nota N°05: se debe indicar claramente las certificaciones o Actas
de liquidacién que se aportan para este numeral.

@ =

CUMPLE

1.2 INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL:

Para el presente proceso de Seleccion se asignard puntaje a las ofertas que
involucren servicios son de origen nacional o también tendra tratamiento de nacional
los bienes originarios de los paises con los que Colombia ha negociado “trato
nacional” en materia de compras estatales y de aquellos paises en los cuales a las
ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento
otorgado a sus bienes y servicios nacionales, para lo cual debe consultar en la pagina
web de Colombia Compra eficientewww.colombiacompra.gov.co

De conformidad con la Ley 816 de 2003 el proponente - cotizante debe acreditar con
la propuesta mediante comunicaci6n escrita, debidamente firmada por el Represente
Legal de la Persona Juridica o por el Representante de la Union Temporal o
Consorcio que los bienes sean de origen nacional o provengan de paises con los
cuales Colombia tenga tratado vigente, indicando el tratado que lo rige.

PORCENTAJE A

OBTENER CONDICION PUNTAJE
Los Proponentes que certifiquen que a
5 partir del 51% de los bienes ofrecidos son
de origen nacional o se encuentran dentro
_deun‘tratopnacional” | 5 PUNTOS
Los Proponentes que certifiquen que hasta Folios 165 al 168
25 el 50% de los bienes ofrecidos son de El Proponente certifica que a partir
) origen nacional o se encuentran dentrode | del 51% de los bienes ofrecidos
un “trato nacional” son de origen nacional y que no
Los Proponentes que no ofrezca o tiene trato nacional.

0 especifique que el bienes ofrecidos son de
origen nacional o se encuentran dentro de
un “trato nacional”

De conformidad con los términos establecido en la Invitacién N° 015 de 2019, en el
numeral 3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACINAL la condicién para otorgar puntaje
al proponente es que este debe certificar que los bienes ofrecidos son de origen
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nacional o se encuentra dentro de un “trato nacional” y en la certificacién presentada
por el oferente, este ofrece bienes de origen nacional e indican que no tiene ningin
trato nacional.

1.3 INCENTIVO A LAS MIPYME:

De acuerdo a la Ley 905 de 2004, para el presente proceso de Seleccion se asignara
puntaje a las ofertas que certifiquen mediante la presentacién del pago al sistema de
seguridad social a nivel nacional, su nimero de empleados de acuerdo a la siguiente
tabla:

PUINTAJE A
OBTENER CONDICION DOCUMENTO PUNTAJE
Los Proponentes que certifiquen . .
que cuentan con una planta de Ultima pl_amlla de
5 personal de UNO (01) a pago al Sistema de
CINCUENTA (50) empleados. Seguridad Social 5 PUNTOS
; Folios 169 al 170
L::epéggsg ?Inéii ?}:,leaﬁg::g%? Ultima planilla de El proponente
25 personal de CINCUENTAY UN | Pagoal Sistemade | certifica tener un
(51) a CIEN (100) empleados. Seguridad Social tr‘:;z'j:gof;s
Los Proponentes que excedan los
0 anteriores valores o que no N/A
certifiquen estos datos.

2. CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ
2.1 EXPERIENCIA ADICIONAL OFRECIDA POR EL PROPONENTE:

Se otorgaran cuarenta y cinco (45) puntos al oferente que adicional a las
certificaciones o actas de liquidacion presentadas en el numeral 3. REQUISITOS
TECNICOS HABILITANTES de los presentes términos, acredite mediante maximo
DOS (2) certificaciones adicionales o actas de liquidacion con objeto igual o similar al
de la presente invitacion que:

CONCEPTO CUMPLIMIENTO PUNTAJE
a. Acredite que la sumatoria de los valores
ejecutados de las certificaciones aportadas CUMPLE
adicionales, sea igual o superior a 50% del
presupuesto oficial 0 puntos
b. La ejecucion de dichos contratos debera El proponente no
haberse dado dentro de los cinco (5) arios CUMPLE presenta certificaciones
anteriores a la fecha de presentacion de de experiencia
ofertas. adicionales
La simple copia de los contratos celebrados no se
tendran en cuenta para acreditar experiencia por CUMPLE
parte del contratista.
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Las certificaciones y/o acta de liquidacion deberan
contener los siguientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:

a. Nombre o razéon social de la empresa o
persona contratante.

b. Objeto del contrato.

c. Duracibn de los contratos (Fecha de
iniciacion-finalizacion y otros)

d. Valor ejecutado del contrato. CUMPLE

e. Cumplimiento y valoracion del servicio o bien

a satisfaccion, o en su defecto Excelente (E),
Buena (B), o con otra expresion que
demuestre el cumplimiento total del contrato.
f.  Ser expedida por el contratante.

g. Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

h. Cargo.

i. Direccién y teléfonos. ,
Nota N°05: se debe indicar claramente las
certificaciones o Actas de liquidacion que se aportan CUMPLE
para este numeral.

2.2 INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL.:

Para el presente proceso de Seleccion se asignara puntaje a las ofertas que
involucren servicios son de origen nacional o también tendra tratamiento de nacional
los bienes originarios de los paises con los que Colombia ha negociado ‘“trato
nacional” en materia de compras estatales y de aquellos paises en los cuales a las
ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento
otorgado a sus bienes y servicios nacionales, para lo cual debe consultar en la pagina
web de Colombia Compra eficientewww.colombiacompra.gov.co

De conformidad con la Ley 816 de 2003 el proponente - cotizante debe acreditar con
la propuesta mediante comunicacion escrita, debidamente firmada por el Represente
Legal de la Persona Juridica o por el Representante de la Union Temporal o
Consorcio que los bienes sean de origen nacional o provengan de paises con los
cuales Colombia tenga tratado vigente, indicando el tratado que lo rige.

PO ENER CONDICION PUNTAJE
Los Proponentes que certifiquen que a
5 partir del 51% de los bienes ofrecidos son 5 PUNTOS
de origen nacional o se encuentran dentro Folio 56
i " El Proponente certifica que a partir
Los Proponentes que certifiquen que hasta | del 51% de los bienes ofrecidos
25 el 50% de los bienes ofrecidos son de son de origen nacional y que no
’ origen nacional o se encuentran dentro de tiene trato nacional.

un “trato nacional”
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Los Proponentes que no ofrezca o

0 especifique que el bienes ofrecidos son de
origen nacional o se encuentran dentro de
un “trato nacional”

De conformidad con los términos establecido en la Invitacion N° 015 de 2019, en el
numeral 3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACINAL la condicion para otorgar puntaje
al proponente es que este debe certificar que los bienes ofrecidos son de origen
nacional o se encuentra dentro de un “trato nacional’ y en la certificacion presentada
por el oferente, este ofrece bienes de origen nacional e indican que no tiene ningun
trato nacional.

2.3 INCENTIVO A LAS MIPYME:

De acuerdo a la Ley 905 de 2004, para el presente proceso de Seleccion se asignara
puntaje a las ofertas que certifiguen mediante la presentacioén del pago al sistema de
seguridad social a nivel nacional, su nimero de empleados de acuerdo a la siguiente
tabla:

PUINTAJE A
OBTENER CONDICION DOCUMENTO PUNTAJE

Los Proponentes que certifiquen

que cuentan con una planta de Uttima planilia de

5 pago al Sistema de
personal de UNO (01) a . .
CINCUENTA (50) empleados. Seguridad Social 5 PUNTOS
. Folio 56
L;’:epggg:tg?‘néii ?,%Z%elgﬂgﬁn Ultima planilla de El proponente
25 personal de CINCUENTAY UN | Pagoal Sistemade | certifica tener un
(51) a CIEN (100) empleados. Seguridad Social t::;zljggolgs

Los Proponentes que excedan los
0 anteriores valores o que no N/A
certifiquen estos datos.

3. OFIBEST S.A.S.
3.1 EXPERIENCIA ADICIONAL OFRECIDA POR EL PROPONENTE:

Se otorgaran cuarenta y cinco (45) puntos al oferente que adicional a las
certificaciones o actas de liquidacién presentadas en el numeral 3. REQUISITOS
TECNICOS HABILITANTES de los presentes términos, acredite mediante maximo
DOS (2) certificaciones adicionales o actas de liquidacion con objeto igual o similar al
de la presente invitacion que:

2
'3
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CONCEPTO CUMPLIMIENTO | PUNTAJE
c. Acredite que la sumatoria de los valores ejecutados de las
certificaciones aportadas adicionales, sea igual o superior CUMPLE
a 50% del presupuesto oficial
d. La ejecucién de dichos contratos debera haberse dado
dentro de los cinco (5) afios anteriores a la fecha de CUMPLE
presentacion de ofertas.
La simple copia de los contratos celebrados no se tendran en CUMPLE
cuenta para acreditar experiencia por parte del contratista.
Las certificaciones y/o acta de liquidaci6n deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:

j. Nombre o razéon social de la empresa o persona 45 puntos
contratante. Folio 51 al
Objeto del contrato. 63
Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacion
y otros)

Valor ejecutado del contrato. CUMPLE
Cumplimiento y valoracion del servicio o bien a
satisfaccion, o en su defecto Excelente (E), Buena (B), o
con otra expresion que demuestre el cumplimiento total
del contrato.

Ser expedida por el contratante.

Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
Cargo.

. Direccién y teléfonos.

Nota N°05: se debe indicar claramente las certificaciones o Actas
de liquidacién que se aportan para este numeral.

-

s 3

ave

-

CUMPLE

3.2INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL.:

Para el presente proceso de Seleccion se asignarad puntaje a las ofertas que
involucren servicios son de origen nacional o también tendra tratamiento de nacional
los bienes originarios de los paises con los que Colombia ha negociado “trato
nacional” en materia de compras estatales y de aquellos paises en los cuales a las
ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento
otorgado a sus bienes y servicios nacionales, para lo cual debe consultar en la pagina
web de Colombia Compra eficientewww.colombiacompra.gov.co

De conformidad con la Ley 816 de 2003 el proponente - cotizante debe acreditar con
la propuesta mediante comunicacion escrita, debidamente firmada por el Represente
Legal de la Persona Juridica o por el Representante de la Unién Temporal o
Consorcio que los bienes sean de origen nacional o provengan de paises con los
cuales Colombia tenga tratado vigente, indicando el tratado que lo rige.

PORCENTAJE A
OBTENER CONDICION PUNTAJE
Los Proponentes que certifiquen que a
5 partir del 51% de los bienes ofrecidos son 5 PUNTOS
de origen nacional o se encuentran dentro Folio 41
o
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Los Proponentes que certifiquen que hasta | El Proponente certifica que a partir
el 50% de los bienes ofrecidos son de del 70% de los bienes ofrecidos

25 origen nacional o se encuentran dentro de son de origen nacional y que no
un “trato nacional” tiene trato nacional.
Los Proponentes que no ofrezca o
0 especifique que el bienes ofrecidos son de

origen nacional o se encuentran dentro de
un “trato nacional”

De conformidad con los términos establecido en la Invitacion N° 015 de 2019, en el
numeral 3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACINAL la condicién para otorgar puntaje
al proponente es que este debe certificar que los bienes ofrecidos son de origen
nacional o se encuentra dentro de un “trato nacional” y en la certificacién presentada
por el oferente, este ofrece bienes de origen nacional e indican que no tiene ningun
trato nacional.

3.3 INCENTIVO A LAS MIPYME:

De acuerdo a la Ley 905 de 2004, para el presente proceso de Seleccion se asignara
puntaje a las ofertas que certifiquen mediante la presentacién del pago al sistema de
seguridad social a nivel nacional, su nimero de empleados de acuerdo a la siguiente

tabla:

PUINTAJE A
OBTENER CONDICION DOCUMENTO PUNTAJE

Los Proponentes que certifiquen

que cuentan con una planta de Ultima planilla de

5 pago al Sistema de
personal de UNO (01) a . .
CINCUENTA (50) empleados. Seguridad Social 5 PUNTOS
: Folio 13 al 22
Lojepésggtg?‘néii %L:‘Zcﬁgr'gglfe" Ultima planilla de El proponente
25 personal de CINCUENTA Y UN | Pagoal Sistemade | cerifica tener un
(51) a CIEN (100) empleados. Seguridad Social t::tt)aaljggogs

Los Proponentes que excedan los
0 anteriores valores o que no N/A
certifiquen estos datos.

4. RESUMEN PUNTAJE EVALUACION TECNICA ADICIONAL:

GARANTIA | INDUSTRIA | INCENTIVO
PROPONENTES | ,phiCIONAL | NACIONAL MYPIME TOTAL
MUEBLES
ROMERO S.A.S. 45 5 5 55
CARLCE)S
ANDRES
GONZALEZ 0 5 5 10
ORDUZ
OFIBEST S.A.S. 5 5 5 55
¥
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Se valida que las ofertas presentadas por los proponentes se encuentran por debajo
del valor del CDP N° 936 del 05 de junio de 2019 y los valores de las ofertas se
encuentran dentro de los precios del mercado.

Se realiza la devolucién de la siguiente documentacion:
1. Propuesta presentada por:

e Original propuesta MUEBLES ROMERO S.A.S.
e Original propuesta CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ
e Original propuesta OFIBEST S.A.S

por'su atencign, Cordiaimente,

Sede Fusagasuga

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe Unidad de Apoyo Académico

Area Solicitante

Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga

Anexos: 495 Folios
Proyecto: Yair G.

12.1-141
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